Сцен[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.09.2014 г.     №  1236

г. Красноуфимск.
	О проведении районного праздника «День народов Среднего Урала»

      В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 20.08.2014 года № 1024-РП «О праздновании Дня народов Среднего Урала в Свердловской области в 2014 году» и в целях сохранения и приумножения национально-культурных традиций народов, проживающих в  Муниципальном образовании Красноуфимский округ, гармонизации межнациональных отношений, руководствуясь статьями 28, 31 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести районный праздник «День народов Среднего Урала» 5 сентября 2014 года в   Доме культуры поселка Натальинск, начало мероприятия в 15.00 часов.

2.  Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета (приложение 1);
2.2. Программу проведения районного праздника «День народов Среднего Урала»  (приложение 2);
2.3. Смету расходов на проведение мероприятия (приложение 3).

3. Начальникам территориальных отделов администрации обеспечить информирование населения о данном празднике и организовать подвоз представителей населенных пунктов  для участия в  мероприятии «День народов Среднего Урала».
4. Муниципальному отделу управления образованием Муниципального образования Красноуфимский округ (и.о. начальника Феер Г. В.) предоставить транспорт для подвоза представителей населенных пунктов.

5. Рекомендовать ММО МВД РФ «Красноуфимский» (Колчанов Н.С.) обеспечить охрану общественного порядка в п. Натальинск во время проведения мероприятия.
6. Данное постановление  разместить на сайте МО Красноуфимский округ и опубликовать в газете «Вперед».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Муниципального образования

Красноуфимский округ

                         В.Е. Колосов
Приложение 1

                                                                                                         к постановлению администрации
МО Красноуфимский округ

           «О  проведении районного праздника
«День народов Среднего Урала»

                                                                                                                             от 03.09.2014 года № 1236

Состав организационного комитета

	Колосов В.Е.

	глава администрации Муниципального образования        Красноуфимский округ, председатель организационного комитета

	Матвеева Л.В.

	начальник организационно - методического отдела, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Башкирцева М.А.

Захарченко В.И.
Колчанов Н.С.
Феер Г.В.
Феоктистова Н.И.

Тутынина В.Г.
Коремина О.А.

	начальник  отдела культуры и туризма администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

директор МКУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»
начальник ММО МВД РФ «Красноуфимский»
(по согласованию)

И.о. начальника МОУО Муниципального образования Красноуфимский округ

заведующая Красноуфимской центральной районной библиотекой МКУК «ЦКНТ и БО»

заведующая Натальинским СДК МКУК «ЦКНТ и БО»

ведущий методист по национальной культуре Организационно-методического центра по культуре и народному творчеству МКУК «ЦКНТ и БО»

Приложение 2
                                                                                                         к постановлению администрации
МО Красноуфимский округ

           «О  проведении районного праздника
«День народов Среднего Урала»

                                                                                                                             от 03.09.2014 года № 1236

ПРОГРАММА
районного праздника «День народов Среднего Урала»
на территории Муниципального образования Красноуфимский округ
05 сентября 2014 года

	Наименование мероприятия (место проведения)
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Выставка «Родной земли многоголосье»
(фойе Натальинского СДК)
	Красноуфимская центральная районная библиотека

(Н.И. Феоктистова)

	2.
	Выставка-дегустация национальных блюд
«Кухня народов Среднего Урала»

(фойе Натальинского СДК)
	Структурные подразделения МКУК «ЦКНТ и БО» (заведующие)

	3.
	Театрализованное интерактивное представление «И на нашей улице праздник!»
(фойе Натальинского СДК)
	ОМЦ МКУК «ЦКНТ и БО»
(А.А. Верзакова)

	4.
	Концертная программа с участием национальных коллективов района

(Зрительный зал Натальинского СДК)
	Структурные подразделения МКУК «ЦКНТ и БО»

(О.А. Коремина, заведующие)

	5.
	Организация музыкального и звукового сопровождения праздника
	ОМЦ и Натальинский СДК МКУК «ЦКНТ и БО»

(О.А. Коремина,

И.В. Неженец

и В.Г. Тутынина)

	6.
	Обеспечение общественного порядка
	ММО МВД РФ «Красноуфимский»

 (Н.С.Колчанов

по согласованию)

	7.
	Публикация в СМИ о проведённом празднике
	ОМЦ МКУК «ЦКНТ и БО»
(А.А. Верзакова)

Приложение 3
                                                                                                         к постановлению администрации
МО Красноуфимский округ

           «О  проведении районного праздника
«День народов Среднего Урала»

                                                                                                                             от 03.09.2014 года № 1236
СМЕТА
расходов на проведения праздника

«День народов Среднего Урала»

05.09.2014

	№

п/п
	Виды расходов
	Расходы
	Финансирование

	Сумма
(в тыс. руб.)
	код

	1.
	Заправка транспорта ГСМ

	10.0
	340
	Бюджет культуры

	ИТОГО:
	10 000 (Десять тысяч) рублей